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EYLÜL 2020 TARİH BASKILI
SÖMÜRGECİLİK TARİHİ (AVRUPA-AMERİKA)
DERS KİTABINA İLİŞKİN DÜZELTME CETVELİ

1- Ünite 1, sayfa 6, "AFRİKA’DA PORTEKİZLİLER" başlığı altında yer alan altıncı paragraf aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.

 Diğer Avrupa devletleri tarafından da devam ettirilen köle ticareti ile siyasi varlığı bitmiş olan “Kara Kıta” en 
büyük darbeyi yedi. Köle ticareti çok sayıda Afrika kökenliyi etkiledi. “ Afrika’nın kölelik yolu ile boşaltılmasında 
Amerika’daki gelişmelerin rolü büyüktür. Amerika’da başlayan vahşi sömürgecilik ile Kızılderililerin yok edilmesi 
ya da ağır çalışma şartları altında sayılarının azalması ve kalanların da çalışmamak için direnmeleri ile meydana 
gelen iş gücü açığını kapatmak için Afrika’dan getirilen kölelerin sayısı korkunç rakamlara ulaştı. 1486–1641 yılları 
arasında sadece Angola’dan 1.389 bin köle getirildiği kaydedilir. 1580–1680 yıllarını kapsayan dönemde Brezilya’ya 
Angola ve Mozambik’ten 1 milyonun üstünde köle taşındı. Topraklarından koparılarak götürülen kölelerin sağlıklı, 
sağlam ve genç olması Afrika’nın kaderini daha fazla etkiledi.

2- Ünite 4, sayfa 74, "Sıra Sizde Yanıt Anahtarı" bölümü metinleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

Sıra Sizde 1
Sömürgeler İngiliz İmparatorluğu’nun malî, ticarî ve iktisadî açıdan can damarı mesabesindeydi. Bir yandan ham 
madde kaynağı, diğer yandan pazar özelliği taşıyorlardı. Sömürgelerin katkısı sayesinde İngilizler, XVIII. yüzyıl-
da dünyanın en büyük ekonomik gücüne sahip olmuşlar, sanayi devrimini gerçekleştirebilmişlerdir. Sömürgelerin 
ekonomik açıdan önemi XX. yüzyılda daha iyi anlaşılmıştır. Çünkü sömürgelerin kaybından sonra İngiltere büyük 
ekonomik sıkıntılara girmiştir. 
Sıra Sizde 2
Sömürge idaresi hâkim olduğu bölgelerde büyük siyasî istikrarsızlıklara yol açtığı gibi ekonomik çöküntüye, açlık, 
sefalet, sosyal problemlere de yol açmıştır. Bunlardan daha önemli bir tahribat alanı ise sömürge idarelerinin yerli 
halkın dil, kültür, din ve yaşam tarzı üzerinde meydana getirdikleri değişikliklerdir. İngiliz sömürgeciliği, bağım-
sızlığını elde eden ülkelerden ayrılırken bıraktığı siyasal ve ideolojik mirasla bu ülkelerin millî birlik oluşturma 
potansiyellerini büyük ölçüde devre dışı bırakmış ve mesela Güney Asya ve Orta Doğu’da olduğu gibi uzun vadede 
çözülemeyecek pek çok siyasî, dinî, etnik problemi terk ederek nüfuzunun devamını amaçlamıştır.


